АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СТЁПАНЦЕВСКОЕ
 ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.06.2015                                                                                                              № 85
	О  внесении изменений в постановление Главы муниципального образования от 07.08.2012 № 89 «Об утверждении муниципальной Программы «Пожарная безопасность  муниципального образования Стёпанцевское на 2012-2015  годы»

В соответствии со статьёй 5 Устава муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района Владимирской области, постановлением Главы муниципального образования Стёпанцевское от 09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ муниципального образования Стёпанцевское» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению Главы муниципального образования от 07.08.2012 № 89 «Об утверждении муниципальной Программы «Пожарная безопасность  муниципального образования Стёпанцевское на 2012-2015  годы» следующие изменения:
1.1. В разделе 5 (Мероприятия по реализации программы) подпункт 2.3.
пункта 2, пункт 3, пункт 4 изложить в редакции: «
	2.3.
	- Приобретение запасных частей к пожарному оборудованию
- расходы на содержание муниципальной пожарной охраны
	30,2

0,0
	31,8

0,0
	0,0

35,1
	13,0

74,0
	75,0

109,1

	3.
	Мероприятия по оборудованию источников противопожарного водоснабжения

	3.1.
	- Обеспечение подъездных путей к пирсам водоемов по ул. Семенова, ул. Фабричная пос. Степанцево, д. Серково, принять меры по их очистке и углублению.
- Устройство подъездных путей для пожарной техники к противопожарным водоёмам в удаленных и труднодоступных деревнях: Зеленые Пруды, Фомина Рамень, Торчиха, Табачиха, Китово.
- изготовление схемы расположения противопожарных пирсов и транспортных путей к ним в д. Эдон, д. Буторлино, п. Степанцево
	11,8
	54,8
	0,0
	20,0
	86,6

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	5,8
	0,0
	5,8

	3.2.
	- Разработка плана мероприятий по оборудованию подъездными путями и пирсами для забора воды из открытых водоисточников.
- Их очистка и углубление в деревнях: Буторлино, Рамень, Усады, д. Серково, д. Эдон.
- Обслуживание пирса в зимний период в д. Эдон, д. Буторлино, д. Чернево.

0,0

13.3

1,5

28,4

0,0

29,0

0,0

30,0

1,5

100,7

	4.
	Устройство и содержание в исправном состоянии защитных полос между населенным пунктом и лесными массивами

	4.1.
	Создание защитных минерализован-ных полос, шириной не менее 3 метров по периметру лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам,
	65,0
	0,0
	33,2
	20,0
	118,2

	4.2.
	Обкашивание сухой травы вокруг населённых пунктов для обеспечения пожарной безопасности муниципаль-ного образования.
	22,0
	29,7
	66,9
	45,0
	163,6

	4.3.
	Приобретение триммера, ГСМ  и зап. частей для их обслуживания
	1,7
	1,4
	1,8
	18,0
	22,9

	4.4.
	Приобретение первичных средств пожаротушения для оборудования противопожарных щитов в удалённых деревнях
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0

	4.5.
	Укрепление материально-технической базы добровольной пожарной дружины, пропаганда и агитация
	13,1
	28,6
	19,3
	10,0
	71,0

	4.6.
	Очистка пруда на ул. Пролетарская в п. Степанцево, д. Буторлино
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0

	4.7.
	Обучение пожарно-техническому минимуму
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0

	4.8.
	Приобретение приёмников эфирного вещания для обеспечения сельских старост с целью совершенствования системы оповещения
	0,0
	7,5
	0,0
	0,0
	7,5

	4.9.
	Монтаж, ремонт, обслуживание пожарной сигнализации и электропроводки в зданиях и сооружениях, стоящих на балансе муниципального образования
	0,0
	9,1
	13,9
	20,0
	43,0

	И Т О Г О:
	159,1
	199,8
	205,0
	250,0
	813,9

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».
Глава муниципального образования                                  О. Ю. Рябинина